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Szanowni Państwo, 

niedawno ukazała się oczekiwana nowelizacja ustawy o krajowym systemie 
ekozarządzania i audytu EMAS, wprowadzająca do polskiego systemu prawnego 
zmiany wynikające z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 
1221/2009, tzw. EMAS III.  Na temat samego rozporządzenia i zmian, które 
wprowadza, od czasu jego ukazania się Polskie Forum ISO 14000 przeprowadziło 
kilka szkoleń i seminariów dla swoich członków i osób zainteresowanych. 

Teraz chcielibyśmy przyjrzeć się samej ustawie: jakie zmiany wprowadza w 
polskim systemie EMAS i co wynika w praktyce z tych zmian dla organizacji 
zarejestrowanych? Co udało się poprawić w stosunku do poprzednich regulacji, a co, 
niestety, ciągle będzie przeszkadzać w rozwoju polskiego systemu? WciąŜ jest szansa, 
Ŝeby poprawić pewne rozwiązania, trwają jeszcze prace nad rozporządzeniami do 
ustawy, wprowadzającymi m.in. wniosek o rejestrację. Nierozstrzygnięte pozostają 
równieŜ kwestie związane z systemem akredytacji weryfikatorów, a takŜe nowa 
procedura rejestracji i odnawiania rejestracji przez GDOŚ. 

W ostatnim czasie Ministerstwo Środowiska zwróciło się do Polskiego Forum 
ISO 14000 z prośbą o pomoc w zebraniu opinii na temat przygotowywanych zmian. 
UwaŜamy, Ŝe przede wszystkim powinni się wypowiedzieć w tej kwestii sami 
zainteresowani, czyli organizacje zarejestrowane oraz weryfikatorzy. Dlatego chcemy 
zorganizować kolejne spotkanie Klubu EMAS - seminarium poświęcone m.in. tym 
tematom. Dzięki temu mają Państwo szansę wpłynąć na końcowy kształt 
przyjętych regulacji, co będzie korzyścią dla Państwa organizacji.  

Serdecznie Państwa zapraszamy do udziału. 

 

 

 Robert Pochyluk 
 Prezes Zarządu Stowarzyszenia 
 

Informacje organizacyjne: 

Spotkanie odbędzie się w dniach 11-12 października w Warszawie, w hotelu „Pod Grotem”.  

11.10.2011 (wtorek) 
13.00-16.00 – Omówienie nowej ustawy o EMAS (zmiany w stosunku do poprzedniej ustawy, 

wynikające z tego zmiany w systemach zarejestrowanych organizacji) 

16.00-19.00 – Omówienie projektu wniosku o rejestrację (przedstawienie projektu wniosku, 
dyskusja, omówienie wątpliwości i zgłoszonych uwag) 

12.10.2011 (środa) 
08.00-11.00 – Procedura rejestracji organizacji w systemie EMAS i odnowienia rejestracji 

(przedstawienie projektu nowej procedury, dyskusja, zgłoszenie uwag) 

11.00-13.00 – Akredytacja weryfikatorów EMAS (w tym kwestie: utrzymania weryfikatorów 
indywidualnych, egzaminów dla weryfikatorów, rejestru) 

Dla członków Polskiego Forum ISO 14000 udział w seminarium  jest bezpłatny, dla 
pozostałych chętnych koszt to jedynie 200 zł. Uczestnicy samodzielnie pokrywają koszt 
noclegu. Na Państwa Ŝyczenie Forum moŜe pośredniczyć w załatwieniu noclegu w hotelu 
„Pod Grotem”, wystawiając wówczas Państwu jeden rachunek. 


